Scanned with

CS CamScanner

PREFEITURA DA CIDADE DE CABO FRIO

Região dos Lagos - Estado do Rio de Janciro

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

PNAB
ALDIR BLANC

EDITAL SECULT N° 26/2025

EDITAL CONVOCAÇÃO ETAPA DE HABILITAÇÃO DOCUMENTAL

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 03/2025 (PNAB) - EDITAL CAMINHOS CULTURAIS DE

INCENTIVO AO INTERCÂMBIO E FORMAÇÃO EM ARTE E CULTURA

Torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO etapа

de Habilitação Documental "Edital Caminhos

Culturais de Incentivo ao Intercâmbioe

Formação em Arte e Cultura", conforme

Chamamento Público nº 03/2025.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Edital de Chamamento Público SECULT nº 03/2025, o

objeto deste Edital é a seleção de projetos culturais para recebimento de Bolsa de

promoção, difusão, circulação, intercâmbio e residência cultural.

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público, na forma do Anexo ÚNICO deste Edital o edital de convocação

após etapa de avaliação-seleção do Edital de "Edital Caminhos Culturais de Incentivo

ao Intercâmbio e Formação em Arte e Cultura", conforme Chamamento Público nº

03/2025.

Art. 2° Conforme descrito no anexo I - da PORTARIA nº 05/2025 que trata da

Redistribuição do nº de vagas Edital 03/2025.

Art.3° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cabo Frio 05 de maio de 2025

Carlos Ernesto Lopes
Secretario de Cultura

CARLOS ERNESTO LOPES Matricula 601699

Secretário Municipal de Cultura

PNAB CULTURA

GOVERNO PEDERAL

BRASIL

Scanned with

CS CamScanner

POLI

PNABII - atos constitutivos, qual seja o contrato social, nos casos de pessoas juridicas comns lucrawos

ou estatuto, nos casos de organizações da sociedade civil; PROEN CABO FRIO SECRETARIA DE

CULTURA PNAR MINISTERIO DA CULTURA PROGRAMA MUNICIPAL DE EDITAIS DE FO

GOVERNO FEDERAL UNIAO/ BONSTRUCAO PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO Secretaria

Municipal de Cultura CABO FRIOSOU LADO

III - certidão negativa de falência e recuperação judicial, expedida pelo Tribunal de Justiça estadual, nos casos

de pessoas jurídicas com fins lucrativos;

IV- Certidão negativa de débitos relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União;

V - Certidões negativas de débitos estaduais e municipais, expedidas pela Secretaria Estadual de Fazenda do

Rio de Janeiro e pela Secretaria Municipal de Fazenda de Cabo Frio - RJ, respectivamente;

VI - Certificado de regularidade do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - CRF/FGTS; VII - certidão negativa

de débitos trabalhistas - CNDT, emitida no site do Tribunal Superior do Trabalho;

VIII - documento pessoal do representante legal que contenha RG e CPF (Ex: Carteira de Identidade, Carteira

Nacional de Habilitação - CNH, Carteira de Trabalho etc).

IX- Comprovante bancário (extrato de conta zerada)

Se o agente cultural for grupo ou coletivo sem personalidade jurídica (sem CNPJ):

1- Documento pessoal do representante do grupo que contenha RG e CPF (Ex.: Carteira de Identidade, Carteira

Nacional de Habilitação - CNH, Carteira de Trabalho, etc)

11-

III

Certidão negativa de débitos relativos a créditos tributários federais e Dívida Ativa da União em nome do

representante do grupo;

- certidões negativas de débitos relativas aos créditos tributários estaduais e municipais, expedidas pela

Secretaria Estadual de Fazenda do Rio de Janeiro e pela Secretaria Municipal de Fazenda de Cabo Frio

- RJ, respectivamente, em nome do representante do grupo;

IV- Certidão negativa de débitos trabalhistas - CNDT, emitida no site do Tribunal Superior do Trabalho em nome

do representante do grupo;

V - Comprovante de residência, por meio da apresentação de contas relativas à residência ou de declaração

assinada pelo agente cultural, em nome do representante do grupo;

VI- Declaração de representação de grupo ou coletivo cultural (Anexo VI)

VI- Comprovante bancário (extrato de conta zerada)

Se o agente cultural CONCORRER MODALIDADE 03- INTERCÂMBIO INTERNACIONAL

I- Apresentar cópia passaporte.

Cabo Frio, 05 de maio de 2025.

Carlos Ernesto Lopes
Secretario de Cultura

CARLOS ERNESTO LOPESMatricula 601699

Secretário Municipal de Cultura

NAB
GOVERNO FEDERAL

BRASIL